ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 257/23 EP, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br elitondepaiva@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Eliton de Paiva.

Ao Senhor
MARCOS GOULART DE ARAUJO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo que seja feito a
contratação de um profissional em Topográfico Rural, para levantamento de dados de estradas rurais
de todo o município de Formosa GO, na finalidade de possibilitar a conferência do registro destas
estradas rurais, e assim registrar aquelas que não constam.

Câmara Municipal de Formosa, 25 de abril de 2023.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Com a realização de um levantamento topográfico da área rural do município de Formosa
GO, levantando dados das estradas rurais municipais, para que proporcione a conferência do registro e
a falta do mesmo destas estradas, assim a administração Municipal desenvolverá projetos de interesse
social para melhoria da conservação e manutenção das estradas e caminhos públicos.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:elitondepaiva@camaraformosa.go.gov.br

		2023-03-16T11:51:06-0300
	Brasil
	ELITON DE PAIVA
	Assinador Serpro